
 Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 28 августа 2024 года                                                                                № 426 

 

Об установлении  публичного сервитута   

        

На основании ходатайства об установлении публичного сервитута 

акционерного общества «Саянскхимпласт», в соответствии  с гл. V.7 

Земельного кодекса Российской Федерации, решением Думы города 

Черемхово от 26 февраля 2015 года № 46/4–ДГ «Об утверждении Положения 

о порядке регулирования земельных отношений на территории 

муниципального образования «город Черемхово», руководствуясь ст.ст. 38, 

50 Устава муниципального образования «город Черемхово», администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

          1. Установить  публичный  сервитут  акционерному обществу 

«Саянскхимпласт», ИНН 3814007314, ОГРН 1023801910560, 

расположенному по адресу:  Иркутская область, г.о. город Саянск, тер. 

промышленный узел промплощадка, кв-л 186, к. 104, на земельный участок 

из земель населенных пунктов, находящийся по адресу: Российская 

Федерация, Иркутская область, городской округ город Черемхово, город 

Черемхово, общей площадью 4 кв. м.       

            2.  Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

            3.  Цель установления публичного сервитута – размещение объектов 

электросетевого хозяйства ЛЭП-10 кВ на 128 км  магистрального 

этиленопровода.   

            4.   Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 лет. 

            5. Комитету по   управлению   муниципальным  имуществом 

администрации города Черемхово (Дзадзаева А.Р.): 

            1) направить копию настоящего постановления в течение 5 рабочих 

дней со дня принятия настоящего постановления: 

            -   акционерному обществу «Саянскхимпласт»; 

            -   публично-правовой компании «Роскадастр»; 

            2) заключить соглашение об осуществлении публичного сервитута и  

произвести расчет платы за публичный сервитут в порядке, предусмотренном 

ст. 39.46 Земельного кодекса  Российской Федерации, в течение 5 рабочих 

дней со дня внесения сведений в Единый государственный реестр  

недвижимости; 



 2 

            3) направить решение  об установлении публичного сервитута в отдел 

информационно-программного обеспечения администрации города 

Черемхово в однодневный срок со дня принятия настоящего постановления.   

            6. Отделу информационно-программного обеспечения администрации 

города Черемхово (Шендер А.Д.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия 

настоящего постановления разместить постановление об установлении 

публичного сервитута на официальном сайте администрации города 

Черемхово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» во 

вкладке «Муниципальное имущество». 

            7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию   

в    газете  «Черемховский рабочий»   и   размещению  на  официальном сайте  

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

            8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Мэр города Черемхово                                                                       В.А. Семенов   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ    

                                                                              постановлением администрации  

                                                                                                      города Черемхово  

                                                                  от 28 августа 2024 года № 426 

 

 ГРАНИЦЫ  ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА 

 

Площадь испрашиваемого публичного сервитута на землях, 

государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенных в кадастровом квартале 38:33:010193, 4 кв. м 

Система координат: МСК -38, зона 3 

Метод определения координат: картометрический 

Средняя квадратическая погрешность положения характерных точек (Mt): 

0.10 м 

Обозначение 

характерных 

точек границ 

Координаты, м 

X Y 

контур 1   

1 472514.97 3248679.76 

2 472514.99 3248680.06 

3 472508.93 3248680.42 

4 472508.91 3248680.12 

1 472514.97 3248679.76 

контур 2   

5 472525.04 3248670.25 

6 472525.04 3248670.96 

7 472524.74 3248670.96 

8 472524.74 3248670.28 

5 472525.04 3248670.25 

контур 3   

9 472437.95 3248687.01 

10 472441.61 3248691.91 

11 472441.37 3248692.09 

12 472438.22 3248687.88 

13 472438.34 3248687.55 

14 472437.88 3248687.42 

15 472437.71 3248687.19 

9 472437.95 3248687.01 

 

 

 

 Управляющий делами администрации – 

  заместитель мэра города                                                                       Г.А. Попова 

 


